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Introduction: Carcinoma of the lower lip accounts for about 5% of head
and neck malignancies. It differs from other types of oral cancer. In 90% of
cases is squamous cell carcinoma. If it is diagnosed and treated in time, the
outcome is largely favorable. Some patients may have an aggressive course,
with metastasis in neck lymph nodes, increased morbidity and mortality.
Significantly more common in men. Predominantly present in patients who
are exposed to the sun for a long time

Objective: The aim is to analyze the clinical and pathological characteristics
of lower lip cancer and their impact on the occurrence of neck metastases
in patients who were surgically treated at the PHI University Clinic for
Maxillofacial Surgery in Skopje in the period from 2016 to 2021.
Material and method: Analyzed parameters were age in categories (30-39,
40-49, 50-59, 60-69, 70-79, 80-89, 90-99 years), gender, profession, duration
of the lesion and type of surgery performed. treatment. The differentiation
of cells during pathohistological analysis by degrees was also analyzed: I-III,
the occurrence of local recurrence, the time period from the surgical
intervention to the occurrence of recurrence as well as the occurrence of
regional recurrence (metastases in neck lymph nodes)

Results: By applying the mentioned methods, a total of 120 patients with
cancer of the lower lip were detected in the period from 2016 to 2021,
which were followed by the selected protocol and investigated parameters.
92 of the respondents were male, and 28 were female, with a statistically
significant difference, which is in accordance with the literature data. In
terms of age, our analysis shows that the median age for lower lip cancer is
67 years.

Conclusion: Squamous cell carcinoma of the lower lip is more common in
male patients, ratio 1:3.2 (female: male). The age group most often affected
by this disease is 60-89 years (for both sexes). Farmers are significantly
more susceptible to cancer of the lower lip
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Вовед: Карциномот на долната усна сочинува околу 5% од малигните
тумори на главата и вратот. Се разликува од останатите типови на
орален карцином. Во 90% од случаите претставува планоцелуларен
карцином. Доколку се диjагностицира и третира навреме исходот во
голема мера е поволен. Кај дел од пациентите може да има агресивен
тек, со метастазирање во вратни лимфни јазли, зголемен морбидитет и
морталитет. Значајно почест кај мажи. Доминантно застапен кај
пациенти кои се долготрајно изложени на сонц
Цел: Целта е да се анализираат клиничките и патолошките
карактеристики на карциномот на долна усна и нивното влијание на
појавата на вратни метастази кај пациенти кои биле оперативно
третирани во ЈЗУ Универзитетска клиника за максило фацијална
хирургија во Скопје во период од 2016 до 2021 година.
Материјал и метод: Анализирани параметри беа возраст во категории
(30-39, 40-49, 50-59, 60-69, 70-79, 80-89, 90-99 год.), пол, професија,
времетраење на лезијата и тип на спроведен хирушки третман.
Анализирани беа и диференцираноста на клетките при патохистолошка
анализа по градуси: I-III, појавата на локален рецидив, временскиот
период од хирушката интервенција до појавата на рецидив како и
појавата на регионален рецидив (метастази во вратни лимфни јазли)
Резултати: Со примена на споменатите методи, беа детекрирани
вкупнo 120 пациенти со карцином на долна усна во период од 2016 до
2021 година, кои што беа проследени со посечениот протокол и
испитувани параметри. 92 од испитаниците беа од машки пол, а 28 од
женски пол, со статистички значајна разлика, што е во согласност со
литературните податоци. Во однос на возраста, нашата анализа кажува
дека средна возраст за појава на карцином на долна усна е 67 год
Заклучок: Планоцелуларниот карцином на долната усна е почест кај
пациентите од машки пол, сооднос 1:3.2 (жени : мажи). Возрасна група
која е најчесто афектирана од ова заболување е 60-89 години (за двата
пола). Земјоделците се значајно поподложни на појава на карцином на
долната усна
Клучни зборови: планоцелуларен карцином, лимфни јазли, метастази
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